
جزئیات توافق احتمالی تهران - واشنگتن منتشر شد
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

  
این توافق شامل آزادسازی وجوه مسدود شده ایران در کره جنوبی می شود که به ایران تنها اجازه دسترسی برای خرید غذا،

دارو یا اهداف بشردوستانه خواهد داد.

قطر و بریتانیا میانجی تبادل احتمالی زندانیان؛ 

دولت جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده در حال مذاکره غیرمستقیم با جمهوری اسلامی ایران در مورد تبادل احتمالی
زندانیان است تا آزادی شهروندان آمریکایی زندانی در ایران را تضمین کند.

به گزارش اسپادانا خبر، انبیسی نیوز به نقل از چهار منبع آگاه گفته که قطر و بریتانیا نقش میانجی را در این مذاکرات ایفا
میکنند.

سه منبع آگاه به روند مذاکرات میگویند که دو طرف در حال بررسی فرمولی هستند که قبلاً در سال ۲۰۲۱ مورد بحث قرار
گرفته بود و میتواند شامل تبادل احتمالی زندانیان و آزادسازی میلیاردها دلار وجوه مسدود شده ایران در بانکهای کره جنوبی

شود.

فرمول پیشنهادی به ایران اجازه دسترسی به این منابع مالی را میدهد اما فقط برای خرید غذا، دارو یا سایر اهداف
بشردوستانه که در تطابق با تحریمهای موجود ایالات متحده علیه ایران است. این منابع گفتند که در این گفتوگوها دیپلماتهای

آمریکایی و ایرانی ترتیبات احتمالی را برای نحوه انتقال وجوه مسدود شده با کشور ثالثی مانند قطر که احتمالاً بر این انتقال
نظارت میکند بررسی کردهاند.

منبع| اعتماد آنلاین

 

ند پرایس، سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در نشست خبری هفتگی خود ادعای یک رسانه آمریکایی مبنی بر مذاکرات
غیرمستقیم این کشور با ایران درباره تبادل زندانیان و آزادسازی اموال مسدود شده ایران را رد نکرد و گفت که واشنگتن

همواره برای آزادی شهروندان خود تلاش میکند.

او در پاسخ به سوالی درباره سفر راب مالی، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران به عمان گفت:

وی در دیدارهای خود در عمان در مورد مسائل مربوط به ایران گفتوگو کرده است. همانطور که میدانید راب مالی فرستاده
ویژه برای ایران است بنابراین میتوانید تصور کنید که تمام تعاملات او در درجه اول بر روی ایران متمرکز خواهد بود. با توجه
به نقش مهمی که عمان در کمک به حل چالشها و کمک به پر کردن شکافها ایفا کرده است این کشور نقش بسیار مفید و

مهمی در تصمیم ایران برای آزادی باقر نمازی نیز ایفا کرد. آنها از بخشی از تلاشهای طولانی مدت ما برای آزادی همه
زندانیان متخلف و کمک به آزادی باقر نمازی در ایران حمایت کردند.
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پرایس گفت:

وقتی رابرت مالی در جهان سفر میکند، ایران همیشه در اولویت دستورکار است. درباره برنامه هستهای
ایران، چالشهایی که ایران برای نظم جهانی دارد، خشونت علیه مردم خود، حمایت ایران از روسیه با

پهپاد برای جنگ در اوکراین و بازداشت آمریکاییها از این دست موضوعات هستند. بازداشت شهروندان ما
همیشه در راس برنامهها قرار دارد.

او ادامه داد:

برجام برای ماههاست که در تمرکز ما نیست. تمرکز ما روی سه چیز است، اینکه به ایران بفهمانیم که
باید سرکوب مردم خود را پایان دهد، کمک امنیتی و پهپادی به روسیه انجام ندهد و آمریکاییهای

بازداشتشده را آزاد کند.

وی در پاسخ به سوالی درباره گزارش شبکه انبیسی در خصوص گفتوگوهای غیر مستقیم میان تهران و واشنگتن
درباره تبادل زندانیان میان دو کشور با میانجیگری قطر و انگلیس گفت: 

من در موقعیتی نیستم که تمام جزئیات گزارش را تأیید کنم اما در هسته گزارش همانطور که خواندم نشان
میدهد که ما متعهد هستیم که هر کاری میتوانیم برای تامین آزادی شهروندان آمریکایی انجام دهیم تا

در اسرع وقت سیامک نمازی، عماد شرقی و مراد طاهباز را به خانه بیاوریم. من البته نمی توانم وارد
چنین بحثهایی با متحدان و شرکایمان در سراسر جهان حساس  جزئیات آنچه ممکن است در جریان باشد شوم.

است اما تقریباً هر بار که این سؤال مطرح میشود، تکرار میکنم این است که اولویت ما درخصوص بازگشت
امن و سریع این سه آمریکایی بدون ابهام بوده است.

ند پرایس در پاسخ به سوالی درباره ادعای آزادسازی اموال مسدود شده ایران نیز اظهار داشت: 

این یکی از جزئیات گزارش است که من در موقعیتی نیستم که آن را تأیید کنم یا درباره آن صحبت کنم. ما
بهطور مرتب با شرکای خود در سرتاسر جهان تعامل داریم تا از آنها به خاطر حمایت از رژیم تحریمی که
وجود دارد قدردانی کنیم. ما در زمینههای دیگر نشان دادهایم که حتی زمانی که روابط در سطح پایینی
است میتوانیم منافع خود را بهطور مؤثر دنبال کنیم و آنها را به طور مؤثر دنبال کنیم. بازگرداندن
آمریکایی ها به خانه همیشه به نفع ما خواهد بود و حتی زمانی که روابط در سطح پایین یا شاید نزدیک
به آن نقطه است، ما مصمم هستیم هر کاری که می توانیم برای تامین امنیت و رفاه شهروندان خود انجام

دهیم.
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